2823, (98) 98874-2809 

ENDEREÇO: Rua Dois, n° 14, Bairro Planalto Anil IV, CEP 65.053-505, São Luís/MA 

LOTE 1 - SERVIÇO 
ITEM DESCRIÇÃO U/F QUANT. MARCA VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1.1 Serviço de Manutenção 
Preventiva e Corretiva 

SV 24 Tectrans R$ 1.847,00 R$ 44.328,00 

Valor total lote 1 – Quarenta e quatro mil trezentos e vinte e oito reais. R$ 44.328,00 

LOTE 2 – PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
ITEM DESCRIÇÃO U/F QUANT. MARCA VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

2.1 Bolacha/Ampola de Led' para 
foco de pedestres de 200mm, 
carcaça de plástico abs preta, 

tipo de Led's 5mm, 30º alta 
luminosidade, lente translúcida

[...]

pedestre/repetidor diâmetro, 
externo 101,6mm, (4"), parede 

4,25mm, comprimento 
6.000mm com aletas na 
extremidade inferior para 

engastamento, tamponados na 
parte superior na cor prata. 

PÇ 9 Tectrans R$ 1.957,25 R$ 17.615,25 

Valor total do lote 2 – Quinhentos e quatro mil quatrocentos e 
quarenta e sete reais. 

R$ 504.447,00 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DA ADESÃO À ATA 

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por 

qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do 

certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que

[...]

R$ 452,81 

R$ 13.584,30 

3 200 

SERVIÇOS 

TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS 
LEVES. 

R$ 22,75 
 R$ 4.550,00 

4 50 

SERVIÇOS 

TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS 
DIANTEIROS MÁQUINAS PESADAS. R$ 120,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 599.998,80 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos 

5   100 

SERVIÇOS 

TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS 
TRASEIROS MÁQUINAS PESADAS. 

R$ 180,00 
 R$ 18.000,00 

6 

200 

SERVIÇOS 

TROCA DE PNEUS DE ÔNIBUS E MICRO-
ÔNIBUS. 

R$ 29,00 

R$ 5.800,00

[...]

contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador. 

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em 

até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços. 

VALOR TOTAL:  R$  52.934,30  

VALOR TOTAL POR EXTENSO:cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e trinta centavo 

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação 

da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

[...]

locação de telão, toldos, sonorização fly e caixas de sonorização ambiente, para o 
novenário em homenagem a Nossa Senhora da Purificação, a realizar-se entre os 
dias 23 de janeiro e 02 de fevereiro de 2022, no Município de Santo Amaro, Ba. 

Vigência: 21/01/2022 a 31/03/2022.  

Valor: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).  

Dotação Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte 
e Lazer 
Ação: 2025 – Manutenção dos festejos populares e Dia da Bíblia  
Elemento: 33903900 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica